
 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

 

“Për miratimin e programit të përgjithshëm analitik të 

projektakteve në kuadër të zgjedhjeve të pjesshme për 

Kryetar të Bashkisë Himarë të datës 4 gusht 2024” 
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                      Data: 8.7.2024 Nr: 70   

                                        Ora: 18:00 

 

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E PROGRAMIT TË PËRGJITHSHËM ANALITIK TË 

PROJEKTAKTEVE NË KUADËR TË ZGJEDHJEVE TË PJESSHME PËR KRYETAR 

TË BASHKISË HIMARË TË DATËS 4 GUSHT 2024 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

VENDOS: 

1. Miratimin e programit të përgjithshëm analitik të projektakteve në kuadër të zgjedhjeve të 

pjesshme për Kryetar të Bashkisë Himarë të datës 4 gusht 2024, sipas shtojcës 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ngarkohen Sekretari i Përgjithshëm dhe administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

për zbatimin e këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve  

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

                    Data: 8.7.2024           Nr: 70   Ora: 18:00 



NR.
LLOJI I 

AKTIT
TITULLI I AKTIT BAZA LIGJORE

AKTI QË 

NDRYSHON

INICIUESI I 

AKTIT
ORGANI MIRATUES

FUSHA E 

ZBATIMIT
VIT MUAJ DATË VIT2 MUAJ2 DATË2 VIT3 MUAJ3 DATË3

1 Vendim

Për miratimin e disa afateve proceduriale që lidhen me 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të 

datës 4 gusht 2024

                                                     neni 

20, pika 1, shkronja “a”, neni 6, neni 

29, pika 6, neni 36, pika 2, neni 64, 

neni 65, neni 67, pika 1, neni 70 dhe 

neni 94, pika 1 të Kodit Zgjedhor.

DL Rregullatori

2 Vendim
Për miratimin e projektbuxhetit për zgjedhjet e pjesshme 

për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “l”, e 2, të 

Kodit Zgjedhor
DMB Komisioner

3 Vendim

Për përdorimin e pajisjes së identifikimit elektronik të 

votuesve në zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë 

Himarë të datës 4 gusht 2024

nenet 14, pika 2, 20, pika 1, shkronja 

“ë” dhe 22, pika 4, të Kodit Zgjedhor
DLD Rregullatori

4 Vendim
Për miratimin e orarit të votimit për zgjedhjet e pjesshme 

për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

                                                     neni 

11, pika 1, neni 20, pika 1, shkronja 

“a”, të Kodit Zgjedhor

DL Rregullatori

5 Vendim

Për përdorimin e kamerave regjistruese dhe të monitorëve 

për shfaqjen e fletëve të votimit në Vendet e Numërimit 

të Votave në zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në 

Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 20, pika 2, shkronja “c”, neni 22, 

pika 2, neni 23, pika 1, neni 94, pika 

4, të Kodit Zgjedhor

DLD Rregullatori

7 Vendim

Për delegimin e kompetencës Komisionit të Zonës së 

Administrimit Zgjedhor nr. 88, Bashkia Himarë, për 

akreditimin e vëzhguesve të subjekteve zgjedhore për 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetarin e Bashkisë Himarë, të 

datës 4 gusht 2024

neni 6, pikat 1, 4 e 6, të Kodit 

Zgjedhor, neni 8 i vendimit nr. 23, 

datë 1.2.2023, të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve

DAZ Komisioner

8 Vendim

Për caktimin e kohës së transmetimit falas në 

radiotelevizionin publik të fushatës zgjedhore të partive 

politike të regjistruara si subjekte zgjedhore për zgjedhjet 

e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

nenet 19, pikat 1, shkronjat “ë” e “n”, 

e 2, dhe 80, të Kodit Zgjedhor;  

vendimi nr. 2, datë 22.1.2022, i 

Komisionit Rregullator

DSZMFM Komisioner

9 Udhëzim

Për përdorimin e aplikacionit “KQZ” në zgjedhjet e 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht  2024

nenet 19, pikat 1 shkronjat “b”, “h” e 

“n”, dhe 2, të Kodit Zgjedhor; neni 

38, pika 5, i vendimit nr. 11, datë 

25.3.2021, të Komisionit Rregullator

DLD Komisioner

10 Vendim

Për caktimin e partive politike që do të propozojnë 

anëtarët dhe sekretarin e Komisionit të Zonës së 

Administrimit Zgjedhor nr.88, për zgjedhjet e pjesshme 

për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 29, pikat 1 dhe 4, të Kodit 

Zgjedhor

DAZ Komisioner

11 Vendim

Për shpalljen e rezultatit të shortit për caktimin e partive 

politike që do të propozojnë anëtarin e shtatë të 

Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor nr. 88, 

për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë 

të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 29, pikat 1 dhe 2, të Kodit 

Zgjedhor;                                                                  

neni 4 i vendimit nr. 5, datë 

20.11.2020 të Komisionit Rregullator

DAZ Komisioner

12 Vendim

Për caktimin e numrit të monitoruesve për zgjedhjet e 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronjat “ë” dhe “n” 

e 2, neni 92/4 i Kodit Zgjedhor.
DSZMFM Komisioner

13 Vendim

Për miratimin e formatit dhe specifikimeve të vulës së 

Komisionit të Administrimit Zgjedhor, vulës së 

Komisionit të Qendrës së Votimit, vulës së Kryetarit të 

Komisionit të Qendrës së Votimit dhe vulës rezervë të 

Komisionit të Qendrës së Votimit për zgjedhjet e 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

neni 19, pika 1, shkronja“n”, dhe 2, 

neni 99, pika 1, shkronja “b”, dhe 2, 

neni 103, pikat 1 dhe 2, të Kodit 

Zgjedhor.

DLD Komisioner
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14 Vendim

Për miratimin e sasisë së vulave rezervë të Komisionit të 

Qendrës së Votimit që do të prodhohen për zgjedhjet e 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 103, pikat 1 e 2, të Kodit 

Zgjedhor; vendimi nr. 5, datë 

19.02.2021, i Komisionit Rregullator.

DLD Komisioner

17 Vendim

Për caktimin e masës së shpërblimit për anëtarët e 

komisioneve zgjedhore në zhvillimin e zgjedhjeve te 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

                                                                 

neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe 

neni 29, pika 3, të Kodit Zgjedhor

DAZ Komisioner

18 Vendim

Për përcaktimin e masës së shpërblimit për operatorët 

teknikë për përdorimin e pajisjes elektronike të 

identifikimit të zgjedhësve (PEI), për zgjedhjet e 

pjesshme për Kryetar të Bashkisë Himarë, të datës 4 

gusht 2024

neni 14, pika 2, dhe neni 19, pika 1, 

shkronja “n”, dhe pika 2, të Kodit 

Zgjedhor dhe ligji nr. 84/2022, “Për 

Buxhetin e vitit 2023”

DLD Komisioner/Nënkomisioner

19 Vendim

Për përcaktimin e masës së shpërblimit për operatorët 

teknikë për përdorimin e kamerës videoregjistruese në 

qendrën e votimit, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar të 

Bashkisë Himarë, të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, i 

Kodit Zgjedhor dhe ligji nr. 84/2022, 

“Për Buxhetin e vitit 2023”

DLD Komisioner

20 Vendim

Për përcaktimin e masës së shpërblimit të personelit 

teknik që mbështet në terren implementimin e 

identifikimit të zgjedhësve nëpërmjet PEI-t, në ditën e 

zgjedhjeve të pjesshme për Kryetar të Bashkisë Himarë, 

të datës 4 gusht 2024

neni 14, pika 2, neni 19, pikat 1, 

shkronja “n”, dhe 2, të Kodit Zgjedhor 

dhe ligji nr. 84/2022, “Për buxhetin e 

vitit 2023”

DLD Komisioner/Nënkomisioner

21 Vendim

Për miratimin e programit të temave të trajnimit që do të 

përdoren për trajnimin e operatorëve të pajisjes PEI, në 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar të Bashkisë Himarë, të 

datës 4 gusht 2024

nenet 14 dhe 19, të Kodit Zgjedhor DLD Komisioner/Nënkomisioner

22 Vendim

Për miratimin e programeve të temave të trajnimit që do 

të përdoren për trajnimin e administratës zgjedhore në 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar të Bashkisë Himarë, të 

datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja "b" dhe “n” 

e 2, të Kodit Zgjedhor 
DAZ Komisioner

23 Vendim

Për emërimin e anëtarëve dhe sekretarit të Komisionit të 

Zones së Administrimit Zgjedhor për zgjedhjet e 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

                                                                  

neni 19, pikat 1, shkronjat “b” dhe 

“n”, e 2, neni 29, pika 1, shkronjat “c” 

dhe “ç”, neni 30, neni 31 të Kodit 

Zgjedhor

DAZ Komisioner

24 Vendim
Për përzgjedhjen e monitoruesve për zgjedhjet e pjesshme 

për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2 të 

Kodit Zgjedhor;                                                                                   

udhëzimi nr. 01 datë 02.02.2021; 

vendimi nr. 2, datë 21.01.2022

DZSMFM Komisioner

25 Vendim

Për miratimin e programit të edukimit, informimit dhe 

ndërgjegjësimit të zgjedhësve, për zgjedhjet e pjesshme 

për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

                                                          

neni 19, pikat 1, shkronja “g”, e 2, të 

Kodit Zgjedhor

DKK Komisioner

26 Vendim

Për ngritjen dhe thirrjen e mbledhjes së parë të 

Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor për 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të 

datës 4 gusht 2024

                                                       neni 

19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”, dhe 

2, neni 28, pika 1, neni 93, pika 1, të 

Kodit Zgjedhor

DAZ Komisioner

27 Vendim

Për emërimin e Kryetarit dhe zëvendëskryetarit të 

Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor për 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të 

datës 4 gusht 2024

                                                     nenet 

19, pikat 1, shkronjat “b” dhe “n”, e 2 

dhe 29 pika 2, të Kodit Zgjedhor; 

vendimi nr. 5, datë 20.11.2021 i 

Komisionit Rregullator

DAZ Komisioner

28 Vendim

Për caktimin e vendit të numërimit të votave të ZAZ nr. 

88, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë 

Himarë të datës 4 gusht 2024

nenet 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

93, pika 1 dhe 94, të Kodit Zgjedhor
DAZ Komisioner

29 Vendim

Për shqyrtimin e kërkesës së Partisë ___për regjistrimin 

si subjekt zgjedhor për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar 

në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja "n", e 2, 64, 

pika 2 dhe 92/2 pika 2 te Kodit 

Zgjedhor; vendimi nr. 2, datë 

22.1.2022 i Komisionit Rregullator

DSZMFM Komisioner



30 Vendim

Për shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e koalicionit 

___, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë 

Himarë të datës 4 gusht 2024

                                                       

nenet 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 

65 dhe 66, të Kodit Zgjedhor; 

udhëzimi nr. 1, datë 23.12.2020; 

vendimi nr. 2, datë 22.1.2022, të 

Komisionit Rregullator

DSZMFM Komisioner

31 Vendim

Për caktimin e vendndodhjes se disa qendrave të votimit 

në ndërtesa private, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar 

në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

                                                   nenet 

19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, neni 93, 

pikat 2 dhe 3, të Kodit Zgjedhor

DAZ Komisioner

32 Vendim

Për miratimin e specifikimeve teknike të fletës së votimit 

për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë 

të datës 4 gusht 2024

neni 20 pika 1, shkronja

“g”, neni 97, pika 2 dhe neni 98, pika 

1, të Kodit Zgjedhor

DL/DSZMFM/D

LD
Rregullatori

33 Vendim

Për miratimin e rezultatit të shortit për përcaktimin e 

renditjes së subjekteve zgjedhore në fletën e votimit, për 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të 

datës 4 gusht 2024

nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 

98, pika 5 të Kodit Zgjedhor; vendimi 

nr. 10, datë 11.03.2021, i Komisionit 

Rregullator

DL/DSZMFM/D

LD
Komisioner

34 Vendim

Për miratimin e përmbajtjes së fletëve të votimit për 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të 

datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 

neni 98 të Kodit Zgjedhor; vendimi nr. 

16, datë 10.02.2022 i Komisionit 

Rregullator

DL/DSZMFM Komisioner

35 Vendim

Për miratimin e sasisë së fletëve të votimit që do të 

prodhohen për çdo qendër votimi,për zgjedhjet e 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

neni 19, pika 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 97, pika 4, dhe neni 99, pika 1, 

shkronja “a”, të Kodit Zgjedhor

DLD Komisioner

36 Vendim

Për caktimin e partive politike që do të propozojnë 

anëtarin e tretë dhe të katërt të Grupeve të Numërimit të 

Votave, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë 

Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 

neni 95, pika 2, dhe neni 96, pika 1, të 

Kodit Zgjedhor

DAZ Komisioner

37 Vendim

Për miratimin e listës shumemërore të shtetasve të cilët 

mund të emërohen kryesisht anëtarë të KQV-ve, për 

zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të 

datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1 dhe 2, neni 36, pika 5, 

neni 37 dhe neni 38, i Kodit Zgjedhor; 

udhëzimi nr. 2, datë 5.12.2020, i 

Komisionit Rregullator

DAZ Komisioner

38 Vendim

Për miratimin e listës emërore të shtetasve të cilët mund 

të emërohen kryesisht nga KQZ për plotësim të vakancës 

në KZAZ, për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në 

Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1 dhe 2, 29 i Kodit 

Zgjedhor; udhëzimi nr. 2, datë 

5.12.2020, i Komisionit Rregullator

DAZ Komisioner

39 Vendim

Për dhënien e mandatit të Kryetarit të Bashkisë Himarë, 

Qarku Vlorë, z/zj ___,për zgjedhjet e pjesshme për 

Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

nenet 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 

33, shkronja “g” dhe 166, të Kodit 

Zgjedhor

DSZMFM Komisioner

40 Vendim

Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve te 

pjesshme për Kryetar në Bashkinë Himarë të datës 4 

gusht 2024

nenet 2, pika 18, shkronja “b” dhe 20, 

pika 2, shkronja “d”, të Kodit 

Zgjedhor

DL Rregullatori

41 Vendim

“Mbi procesin e verifikimit të kushteve të kandidimit për 

Kryetar në Bashkinë Himarë, për subjektin zgjedhor 

_____, për  zgjedhjet e pjesshme për Kryetar në Bashkinë 

Himarë të datës 4 gusht 2024

Neni 67 i Kodit Zgjedhor DSZMFM Komisioner

42 Urdhër

Për dorëzimin e Pajisjes së Identifikimit Elektronik të 

Zgjedhësve (PEI), dhe të kamerës për videoregjistrim në 

qendrën e votimit,  për zgjedhjet e pjesshme për Kryetar 

në Bashkinë Himarë të datës 4 gusht 2024

neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, i 

Kodit Zgjedhor
DLD Komisioner/Nënkomisioner

46 Vendim Për shqyrtimin e raporteve të AMA neni 85 i Kodit Zgjedhor DSZMFM Komisioner

49 Vendim

Për procedurat e akreditimit dhe rregullat e vëzhgimit të 

zgjedhjeve nga organizatat joqeveritare shqiptare dhe të 

huaja, organizatat ndërkombëtare, përfaqësues të shteteve 

të huaja dhe mediave përmes platformës online të 

vëzhguesve

nenet 6, 7, e 19, pikat 1, shkronja “n”, 

e 2, të Kodit Zgjedhor 
DKK Komisioner

50 Vendim

Për miratimin e udhëzuesit të punës për Komisionet e 

Zonave të Administrimit Zgjedhor për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore

neni 20, pika 1, shkronja "gj" i Kodit 

Zgjedhor
DAZ Rregullatori


